
Na podstawie art. 26 ust. 1 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 poz.1875 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1,2 i 2b ustawy

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r.

poz. 1289) zarządzam co następuje:

1. Zmianie ulegają zasady tworzenia i prowadzenia PSZOK określone załącznikiem nr 1

do zarządzenia nr 4/2018.

3. Nowe brzmienie treści zasad tworzenia i prowadzenia PSZOK stanowi załącznik nr 1

do niniejszego zarządzenia.

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

w sprawie zmiany zarządzenia Wójta Gminy Lądek nr 4/2018 o wyznaczeniu Urzędu

Gminy Lądek - stanowisko ds. utrzymania czystości i porządku w gminie jako jednostki

organizacyjnej właściwej do realizacji zadań w zakresie utworzenia i prowadzenia

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)

Zarządzenie nr 24/2018

Wójta Gminy Lądek

z dnia 2 marca 2018 roku



Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach utrzymanie czystości i porządku w gminach należy

do obowiązkowych zadań własnych gminy.
Zgodnie z art. 3 ust. pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach utrzymanie czystości i porządku w gminach, zapewnienie utworzenia
i prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest jednym z zadań
własnych gminy. Gmina Lądek jest zobowiązana utworzyć co najmniej jeden stacjonarny
punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych samodzielnie, lub wspólnie z inną gminą
lub gminami. Koszty tworzenia i utrzymania PSZOK pokrywane są z opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina Lądek podjęła starania mające na celu
utworzenie punktu na terenie Gminy Lądek. Eksploatacja PSZOK będzie realizowana przez
Urząd Gminy Lądek. Powierzenie tego zadania ma charakter usługi publicznej, świadczonej
w ogólnym interesie gospodarczym.

Określenie Zasad tworzenia i prowadzenia PSZOK, jest niezbędne w celu realizacji
zadań w zakresie utworzenia i prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
komunalnych (PSZOK). Prawidłowe sformułowanie powierzenia jednostce organizacyjnej
ww. zadań umożliwi poprawne złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach konkursu
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa
4 Środowisko, Działanie 4.2 Gospodarka odpadami, Poddziałanie 4.2.1 Tworzenie

kompleksowych systemów gospodarki odpadami oraz uzupełnienie istniejących.
W związku z żądaniem uzupełnień wniosku i dostosowania treści zarządzenia

do wytycznych jaki regulaminu konkursu niezbędne jest wprowadzenie zmian do zarządzenia
jak w załączniku nr 1.

w sprawie zmiany zarządzenia Wójta Gminy Lądek nr 4/2018 o wyznaczeniu Urzędu

Gminy Lądek - stanowisko ds. utrzymania czystości i porządku w gminie jako jednostki

organizacyjnej właściwej do realizacji zadań w zakresie utworzenia i prowadzenia

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)

Uzasadnienie

do Zarządzenia 24/2018

Wójta Gminy Lądek

z dnia 2 marca 2018 roku



I. Charakter, czas  trwania obowiązku świadczenia usługi w ogólnym interesie

gospodarczym, jego zasięg terytorialny.

1.Zadanie polegające na realizacji zadań w zakresie utworzenia i prowadzenia Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) ma charakter usługi publicznej
świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym i będzie realizowane w celu zaspakajania
zbiorowych potrzeb wspólnoty na terenie Gminy Lądek od wejścia w życie zarządzenia

na czas 10 lat (lecz nie krócej niż do 31 grudnia 2024 r.)

2.Zadanie, o którym mowa w pkt. 1 będzie świadczone na działce nr 635,636,637/1 obręb

0011 Lądek, powiat słupecki.

3.Zasięg terytorialny zadania w postaci  dostępności nowotworzonego PSZOK dla

mieszkańców obejmuje mieszkańców gminy Lądek.

4.Zasady tworzenia i prowadzenia PSZOK wynikają z przepisów ustawy o finansach
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.(Dz.U. z 2017 r. poz. 2077), „Wytycznych w zakresie
reguł dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek
świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym w ramach zadań własnych samorządu
gminy w gospodarce odpadami komunalnymi" (Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju,
Warszawa, 22 września 2015r., MIiR/H/2014-2020/28(1) 10/2015) oraz Decyzji Komisji
Europejskiej 2012/21/UE z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2
traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty
z  tytułu  świadczenia usług publicznych, przyznanej   przedsiębiorcom zobowiązanym
do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym.

5.Usługa wykonana będzie z poszanowaniem powszechnie obowiązujących przepisów

prawa w szczególności dot. bezpieczeństwa i higieny pracy.

II. Zakres obowiązku świadczenia usługi w ogólnym interesie gospodarczym.

1.Prowadzenie ewidencji przyjętych do PSZOK wyselekcjonowanych frakcji odpadów oraz
wydawanie właścicielowi nieruchomości dostarczającemu odpad karty przyjęcia odpadu,

zgodnym z obowiązującym wzorem.

2.Zapewnienie pracownika do obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

3.Utrzymywanie w odpowiednim stanie technicznym i higieniczno-sanitarnym kontenerów,
pojemników oraz utrzymanie porządku i czystości na terenie funkcjonowania Punktu.

4.Szczegółowe zasady prowadzenia PSZOK, charakter usług i obowiązki prowadzonego
PSZOK i odbiorców usługi określi Regulamin Punktu Selektywnej  Zbiórki odpadów
Komunalnych.

Załącznik nr 1 - Zasady tworzenia i prowadzenia PSZOK



m. Mechanizm rekompensaty oraz wskaźniki służące do obliczania, kontrolowania
i przeglądów rekompensat. Reguły dotyczące unikania i zwrotów nadwyżek
rekompensat.

1.Wobec prowadzenia PSZOK bezpośrednio przez beneficjenta środków Rekompensata
wskazana w zapisach części VIII pkt 6 ppkt d Regulaminu Konkursu Nr RPWP.04.02.01-IZ-
00-30-001/17 Oś  priorytetowa 4  Środowisko Działanie 4.2 Gospodarka  odpadami
Poddziałanie 4.2.1 Tworzenie  kompleksowych systemów gospodarki  odpadami oraz
uzupełnianie istniejących - NIE BĘDZIE WYPŁACANA.

2.Finansowanie obsługi PSZOK nie będzie powodowało przesunięć budżetowych.

3.W zakresie finansowania obsługi PSZOK zastosowanie będą miały: ustawa o finansach
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.(Dz.U z 2017 r. poz. 2077), „Wytyczne w zakresie
reguł dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek
świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym w ramach zadań własnych samorządu
gminy w gospodarce odpadami komunalnymi" (Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju,
Warszawa,22 września 2015r., MIiR/H/2014-2020/28(l)10/2015) oraz Decyzja Komisji
Europejskiej 2012/21/UE.

4.Wobec braku wypłaty rekompensaty nie dokonuje się ustalenia reguł dotyczących unikania
i zwrotów nadwyżek rekompensaty.

IV. Obowiązki wobec odbiorców usług w ogólnym interesie gospodarczym świadczonych

przez zakład oraz warunki korzystania z tych usług

1.Odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych co najmniej 40 godz.

tygodniowo.

2.UG udostępni nieodpłatnie mieszkańcom Gminy Lądek PSZOK, celem dostarczenia

selektywnie zebranych odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach.

III. Rodzaj praw przyznawanych jednostce.

1.W ramach świadczonej usługi Urząd Gminy Lądek jest zobowiązany do przyjmowania,
a następnie zagospodarowania odpadów objętych świadczeniem usług, w tym przekazania
podmiotom posiadającym wymagane zezwolenia z częstotliwością zapewniająca odpowiednie
utrzymanie czystości i porządku na terenie funkcjonowania PSZOK oraz będzie zapobiegać
przepełnianiu się pojemników.

2.W ramach realizacji zadania, selektywnie zebrane odpady komunalne zagospodarowane
zostaną zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, w myśl  przepisów ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawy o odpadach.

3.Urzędowi Gminy Lądek nie przyznaje się żadnych wyłącznych lub specjalnych praw.


